
PERUBAHAN
RENCANA KERJA
PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2024
KABUPATEN BANTUL

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL



BUPATI BANTUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR r{o TAHUN 2024

TENTANG
PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BANTUL,

Menimbang: a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat
melalui pembangunan daerah yang baik, profesional,
terarah dan berkesinambungan perlu didukung dengan
rencana kerja perangkat daerah yang terintegrasi dengan
rencana pembangunan nasional;

b. bahwa untuk melaksanakan pembangunan yang
berkelanjutan dan terintegrasi perlu dilakukan upaya
sinergi melalui koordinasi dan perencanaan dengan
seluruh pemangku kepentingan;

c. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Rencana
Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2024
sudah tidak sesuai dengan kebutuhan dan perkembangan
masyarakat sehingga perlu dilakukan penyesuaian
Rencana Kerja Perangkat Daerah;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Rencana Kerja
Perangkat Daerah Tahun 2024;

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun L945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2OL4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi
Undang-Undang (kmbaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6856);

1

.tl



4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 1950

Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten di Djawa Timoer lTengahl Barat dan
Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2OL7

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2OI7 Nomor 1312);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA
KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024.

Pasal 1

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun

2. Perubahan Rencana Keda Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut
Perubahan RKPD adalah dokumen perubahan perencanaan Daerah untuk
periode I (satu) tahun.

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang
selanjutnya disebut Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen
perubahan perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana
pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat
Daerah serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan
Ralryat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
menjadi kewenangan daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.
6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD tahun 2024.

2

Tt



(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana yang dimaksud pada ayat
(1) menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah tahun 2024.

Pasal 3
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 2 disusun dengan sistematika sebagai berikut:
BAB I : PENDAHULUAN
BAB II : EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024
BAB III : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT

DAERAH
BAB IV : PENUTUP

(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 4
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan
bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul.

di Bantul
2 fuusa$ LoLq

BANTUL (-

UL HALIM MUSLIH

Diundangkan di Bantul
pada *6os+ttS %Lq

KABUPATEN BANTUL

A

$
cS

t\

BANTUL TAHUN 2024 NOMOR

3

4

,

$



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR I,Io TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KERJA

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024

4

6r



 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

TAHUN 2024 

DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

KABUPATEN BANTUL  

 

 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1. Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah menyatakan bahwa Renja Perangkat Daerah dapat dilakukan 

perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya dalam tahun 

berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan 

keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

sampai dengan triwulan II s.d 31 Mei Tahun 2024 menunjukkan bahwa perlu 

dilakukan Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024. Perubahan Renja 

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten BantulTahun 2024 disusun 

dengan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 33 Tahun 2024 

tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. 

1.2. Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan 

Transmigrasi Kabupaten Bantul Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah 

Istimewa Yogyakarta; 

c. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 



Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan; 

h. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025;  

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 

j. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Bantul; 

k. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026; 

l. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026; 



m. Peraturan Bupati Bantul Nomor 50 Tahun 2023 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas pada 

Pemerintah Kabupaten Bantul; 

n. Peraturan Bupati Bantul Nomor 33 Tahun 2024 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. 

1.3. Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 disusun dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi kerangka 

ekonomi daerah dan asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan 

permasalahan Perangkat Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan 

Transmigrasi Kabupaten Bantul Tahun 2024 adalah sebagai acuan dalam 

penyusunan Perubahan RKA Perangkat Daerah Tahun 2024. 

1.4. Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan 

Transmigrasi Kabupaten Bantul  Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

BAB I.  PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II.   EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2024 

BAB III.   RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

  



BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

TAHUN 2024 

 

Evaluasi Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 sampai dengan Triwulan II dilakukan terhadap penilaian realisasi 

DPA Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul sampai dengan 

31 Mei 2024. Evaluasi Renja tersebut digunakan untuk mengetahui realisasi 

pencapaian target indikator kinerja, penyerapan dana dan kendala yang 

dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan 31 Mei Tahun 2024 

disajikan pada tabel berikut: 

  



Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan 31 Mei Tahun 2024 

 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas Kinerja 
Instansi Pemerintah 
(AKIP) 

Persen 82 10.350.091.812   2.959.151.372   4.488.829.139 0      43,37  

 

 

Perencanaan, 

Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Perencanaan dan 
Evaluasi Perangkat 
Daerah  

Persen 100 228.078.672   121.000.000   137.255.016 0          60,18  

 

 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah 

dokumen perencanaan  dokumen                 
 

 
  Jumlah Dokumen 

Perencanaan 

Perangkat Daerah  

dokumen 2 123.078.672 1 19.000.000 2 33.275.016 100       27,04  
 

 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah  

dokumen hasil evaluasi                    
 

 

  Jumlah Laporan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 
(Laporan) 

laporan 3 105.000.000 3 102.000.000 3 103.980.000 100         99,03  

 

 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi Keuangan  

Persen 100 7.372.643.631   1.443.253.278   2.729.980.338 0            37,03  
 

 
Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

dokumen pembayaran 
Gaji dan tunjangan  

                  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
  Jumlah Orang yang 

Menerima Gaji dan 
Tunjangan ASN 

orang 56 7.134.148.393 56 1.383.625.801 56 2.619.220.338 100      36,71  
 

 

Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN  

Jumlah Dokumen Hasil 
Penyediaan 
Administrasi 

Pelaksanaan Tugas ASN 
(Dokumen) 

dokumen 12 143.101.750 3 36.000.000 5 71.780.000 41,6667        50,16  

 

 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Sem
esteran SKPD 

laporan keuangan laporan                 

 

 

  Jumlah Laporan 

Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran SKPD dan 
Laporan Koordinasi 
Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Se
mesteran SKPD 

(Laporan) 

laporan 12 95.393.488 3 23.627.477 5 38.980.000 41,6667          75,25  

 

 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi Umum 

Persen 100 1.232.159.137   386.320.240   493.783.795 0        40,07  
 

 

Penyediaan Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

Komponen Instalasi 
listrik  

                  

 

 

  Jumlah Paket 
Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 
yang Disediakan 
(Paket) 

paket 17 15.000.000 9 4.000.000 11 8.000.000 64,7059       53,33  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

ATK Jenis                 
 

   Materai                    

 

  Jumlah Paket Peralatan 
dan 
Perlengkapan Kantor 

yang Disediakan 
(Paket) 

paket 25 163.238.728 5 40.105.000 15 73.696.295 60     45,15  

 

 
Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

Bahan dan peralatan 
kebersihan 

paket                 
 

   gas lpg                     

   tabung pemadam                    

 

  Jumlah Paket Peralatan 
Rumah 

Tangga yang Disediakan 
(Paket) 

paket 20 38.440.000 4 8.637.740 15 17.900.000 75     46,57  

 

 
Penyediaan Barang 
Cetakan dan Penggandaan 

Barang Cetakan                   
 

   Penggandaan                    

 

  Jumlah Paket Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan yang 

Disediakan 
(Paket) 

paket 30 27.244.741 4 6.800.000 13 13.500.000 43,3333          49,55  

 

 
Penyediaan Bahan Bacaan 
dan Peraturan Perundang-
undangan 

Bahan bacaan dan 
langganan surat kabar  

                  
 

 

  Jumlah Dokumen 
Bahan Bacaan dan 

Peraturan Perundang-
Undangan yang 
Disediakan 
(Dokumen) 

dokumen 2 3.900.000 2 975.000 2 1.625.000 100         41,67  

 

 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

laporan hasil Perjalanan 
dalam daerah  

                  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
  laporan hasil Perjalanan 

luar daerah  
                  

 

   laporan hasil rapat                     

 
  laporan penerimaan 

tamu 
                  

 

 

  Jumlah Laporan 

Penyelenggaraan 
Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 
(Laporan) 

laporan 65 976.685.668 14 323.890.000 20 375.875.000 30,7692         38,48  

 

 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD  

Jumlah Dokumen 
Dukungan 
Pelaksanaan Sistem 
Pemerintahan 

Berbasis Elektronik 
pada SKPD 
(Dokumen) 

dokumen 12 7.650.000 3 1.912.500 5 3.187.500 41,6667         41,67  

 

 

Pengadaan Barang Milik 
Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintah 
Daerah 

Capaian pengadaan 
barang milik daerah  

Persen 100 184.750.000 100 182.380.000 100 182.380.000 100          98,72  

 

 
Pengadaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya 

alat pemotong kertas                    
 

   led tv                    

   lemari es                    

   Printer                    

 

  Jumlah Unit Peralatan 
dan Mesin 
Lainnya yang 

Disediakan 
(Unit) 

unit 20 184.750.000 20 182.380.000 20 182.380.000 100          98,72  

 

 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian Kinerja 
Penyediaan Jasa 
Penunjang  

Persen 100 267.975.816   67.343.954   117.936.090 0         44,01  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya 
Air dan Listrik 

Pembayaran rekening 
listrik  

laporan                 
 

 
  pembayaran rekening 

Telepon 
laporan                 

 

 

  Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan 
Listrik yang Disediakan 
(Laporan) 

laporan 12 96.000.000 3 24.350.000 5 46.279.500 41,6667        48,21  

 

 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

honor pengelola 
keuangan 

laporan                 
 

   jasa pengelola sampah laporan                  

 
  Laporan keamanan dan 

ketertiban kantor 
laporan                 

 

 
  Laporan kebersihan 

lingkungan kantor 
laporam                 

 

 
  Laporan perawatan 

kendaraan  
laporam                 

 

 

  Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum 
Kantor yang 
Disediakan 
(Laporan) 

laporan 12 171.975.816 3 42.993.954 5 71.656.590 41,6667       41,67  

 

 

Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 

Daerah  

Capaian pengadaan 
barang milik daerah  

Persen 100 1.064.484.556   758.853.900   827.493.900 0            77,74  

 

 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak, dan 
Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

Bahan Bakar Minyak                    

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
  pajak kendaraan 

bermotor roda 2 
unit                 

 

 
  pajak kendaraan 

bermotor roda 4  
unit                 

 

 

  Pemeliharaan dan 
penggantian suku 

cadang kendaraan roda 
2 

unit                 

 

 

  Pemeliharaan dan 
penggantian suku 
cadang kendaraan roda 
4  

unit                 

 

 

  Jumlah Kendaraan 
Dinas Operasional atau 

Lapangan yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan 
Perizinannya (Unit) 

unit 28 335.419.300 8 68.750.000 16 130.275.000 57,1429       38,84  

 

 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

peralatan dan mesin 
lainnya  

unit                 
 

 

  Jumlah Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

yang Dipelihara 
(Unit) 

unit 88 41.420.000 15 9.560.000 43 16.675.000 48,8636          40,26  

 

 
Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Pemeliharaan Gedung 
Kantor dan rumah dinas  

unit                
 

 

  Jumlah Gedung Kantor 
dan Bangunan 

Lainnya yang 
Dipelihara/Direhabilitas
i 
(Unit) 

unit 3 687.645.256 3 680.543.900 3 680.543.900 100           98,97  

 

 
PROGRAM PELATIHAN 
KERJA DAN 

Persentase Tenaga 
Kerja Bersertifikat 
Kompetensi  

Persen 20,5 2.756.261.780   723.017.985   497.389.830 0           18,05  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

PRODUKTIVITAS 
TENAGA KERJA 

 
Pelaksanaan Pelatihan 
berdasarkan Unit 
Kompetensi 

Persentase penerapan 
Program PBK dengan 
kualifikasi klaster 

Persen 83 1.717.434.100   465.516.985     0                      
-     

 

Proses Pelaksanaan 

Pendidikan dan Pelatihan 
Keterampilan bagi Pencari 
Kerja berdasarkan Klaster 
Kompetensi(UPTD BLK) 

Peserta pelatihan 

berbasis kompetensi 

orang                 

 

 

  Jumlah Tenaga Kerja 
yang Mendapat 
Pelatihan Berbasis 
Kompetensi pada 

Tahun n 

orang 440 1.717.434.100 156 465.516.985 254 782.115.600 57,7273        45,54  

 

 
Pembinaan Lembaga 
Pelatihan Kerja Swasta  

Persentase LPK yang 
terakreditasi 

Persen  579.318.572   134.400.000   328.094.230          56,63  
 

 
Pembinaan Lembaga 
Pelatihan Kerja Swasta 

LPK yang dibina                    
 

 

  Jumlah Lembaga 
Pelatihan Kerja 
Swasta yang Dibina 

(Lembaga) 

Lembaga 5 579.318.572 2 134.400.000 4 328.094.230 80       56,63  

 

 
Perizinan dan 
Pendaftaran Lembaga 
Pelatihan Kerja  

Persentase LPK yang 
memiliki perizinan 

Persen  39.155.000   31.605.000   33.595.600            85,80  
 

 

Penyediaan Sumber Daya 
Perizinan Lembaga 
Pelatihan Kerja secara 

Terintegrasi 

LPK berizin yang 
terintregrasi melalui 
OSS  

                  

 

 

  Jumlah Sumber Daya 
Perizinan 
Lembaga Pelatihan Kerja 
Secara 
Terintegrasi 
(Perizinan) 

perizinan 4 39.155.000 2 31.605.000 3 33.595.600 75       85,80  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
Konsultansi 
Produktivitas pada 
Perusahaan Kecil 

     79.000.000   0   425.000            0,54  
 

 

Pelaksanaan Konsultasi 
Produktivitas 
kepada Perusahaan Kecil 

Jumlah Perusahaan 
Kecil yang 
Mendapat Konsultansi 

Peningkatan 
Produktivitas 
(Perusahaan) 

perusaha
an 

10 79.000.000 0 0 4 425.000 40           0,54  

 

 
Pengukuran 
Produktivitas Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

Tingkat Produktivitas 
Tenaga Kerja 

Persen  341.354.108   91.496.000   135.275.000         39,63  
 

 
Pengukuran Kompetensi 
dan Produktivitas Tenaga 

Kerja 

Lulusan bersertifikat 
kompetensi  

Orang                 
 

 

  Persentase perusahaan 
yang menerapkan 
program peningkatan 
produktivitas 

Persen                 

 

 

  Jumlah Dokumen Hasil 
Pengukuran 
Produktivitas dan Daya 

Saing Tenaga 
Kerja di Tingkat Daerah 
(Dokumen) 

dokumen 7 341.354.108 1 91.496.000 4 135.275.000 57,1429       39,63  

 

 

PROGRAM PENEMPATAN 
TENAGA KERJA 

Persentase Tenaga 
kerja yang 
ditempatkan (dalam 
dan luar negeri) 

melalui mekanisme 
layanan Antar Kerja 
dalam wilayah 
Kabupaten/ kota 

Persen 58 52.053.211.792   10.053.181.318   17.776.648.000 0          34,15  

 

 
Pelayanan Antarkerja di 
Daerah Kabupaten/Kota  

lowongan kerja yang 
tersedia di wilayah 
kabupaten/kota  

  3550 51.700.936.520 750 10.009.920.000 1.127 17.723.923.000 31,7465         34,28  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
Pelayanan antar Kerja pencari kerja yang 

terdaftar di kab/kota  
Orang                 

 

 

  Jumlah Tenaga Kerja 
yang 
Ditempatkan Melalui 
Layanan AKAD 

dan AKL 
(Orang) 

Orang 2500 142.690.000 750 12.100.000 1127 24.425.000 45,08          17,12  

 

 
Penyuluhan dan 
Bimbingan Jabatan bagi 
Pencari Kerja 

peserta sosialisasi 
informasi pasar kerja  

BKK                 
 

 

  Jumlah Pencari Kerja 
yang 
Mendapatkan 

Penyuluhan dan 
Bimbingan Jabatan 
(Orang) 

Orang 1900 269.075.000 1550 198.320.000 1550 198.320.000 81,5789          73,70  

 

 
Penyelenggaraan Unit 
Layanan Disabilitas 
Ketenagakerjaan 

Tenaga Kerja Khusus 
terdaftar dalam satu 
kabupaten/kota 

Orang                 
 

 

  Jumlah Tenaga Kerja 
Disabilitas yang 

Mendapatkan Fasilitasi 
Layanan ULD 
(Orang) 

Orang 40 100.000.000 0 0 0 0 0                      
-    

 

 
Perluasan Kesempatan 
Kerja 

lokasi pembuatan 
infrastruktur padat 
karya  

Lokasi                 
 

 

  Pemahaman peserta 

pelatihan pemanduan 
dan pembinaan usaha 
tenaga 
kerja terdidik meningkat 

Orang                 

 

 
  Pemahaman peserta 

pelatihan Teknlogi Tepat 
Guna  

                  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

  Jumlah Tenaga Kerja 
yang 
Diberdayakan Melalui 
program 
Perluasan Kesempatan 
Kerja 

(Orang) 

Orang 4576 51.189.171.520 4576 9.799.500.000 4576 17.501.178.000 100         34,19  

 

 

Pengelolaan Informasi 
Pasar Kerja 

terfasilitasinya 
masyarakat dalam 
memperoleh informasi 
pasar 
kerja 

Orang 4080 305.850.272 1550 36.561.318   46.025.000 0        15,05  

 

 

Pelayanan dan Penyediaan 
Informasi Pasar Kerja 

Online 

penempatan tenaga 
kerja melalui Informasi 

Pasar Kerja (IPK) Online 
(SISNAKER) 

Orang                 

 

 

  Jumlah Pencari dan 
Pemberi Kerja 
yang Terdaftar dalam 
Pasar Kerja 
Melalui Sistem Online 
(Karir Hub) 

(Orang) 

Orang 3200 249.475.272 1550 14.031.318 1647 23.475.000 51,4688        9,41  

 

 

Job Fair/Bursa Kerja Pencari kerja yg 
mendapat dan 
mengakses informasi 
bursa kerja  

orang                 

 

 

  Jumlah Pencari Kerja 
yang 

Mendapatkan Pekerjaan 
Melalui Job 
Fair/Bursa Kerja 
(Orang) 

Orang 500 56.375.000 0 22.530.000 146 22.550.000 29,2          40,00  

 

 
Pelindungan PMI (Pra 
dan Purna Penempatan) 

Persentase 
CPMI, PMI 
dan PMI 

Persen 51 46.425.000   6.700.000   6.700.000 0        14,43  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

di Daerah 
Kabupaten/Kota 

Purna yang 
mendapatka 
n fasilitasi 
penempatan 
, pelatihan 
dan 

pemberdaya 
an 

 
Pemberdayaan Pekerja 
Migran Indonesia Purna 
Penempatan 

Pekerja Migran (PMI) 
purna dan keluarganya 
yang diberdayakan 

orang                  
 

 
  Jumlah PMI Purna yang 

Diberdayakan 
(Orang) 

Orang 40 46.425.000 0 6.700.000 0 6.700.000 0        14,43  
 

 

PROGRAM HUBUNGAN 
INDUSTRIAL 

Persentase Perusahaan 
yang menerapkan tata 
kelola kerja yang layak 
(PP/PKB, 
LKS Bipartit, Struktur 
Skala Upah, dan 
terdaftar peserta BPJS 
Ketenagakerjaan). 

Persen 37 1.171.052.708   322.686.136   965.472.360 0            82,44  

 

 

Pengesahan Peraturan 
Perusahaan dan 
Pendaftaran Perjanjian 
Kerja Bersama untuk 
Perusahaan yang hanya 
Beroperasi dalam 1 (satu) 
Daerah Kabupaten/Kota 

Peningkatan Sarana 
Hubungan Industrial 

Persen 55 588.527.708   246.443.636   696.230.560 0        118,30  

 

 
Pengesahan Peraturan 
Perusahaan bagi 
Perusahaan 

Persentase perusahaan 
yang telah memiliki 
Peraturan Perusahaan  

Persen                 
 

 

  Jumlah Perusahaan 
yang 
Melaksanakan 
Pengesahan Peraturan 

perusaha
an 

150 118.495.000 75 35.470.000 100 419.397.500 66,6667     353,94  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Perusahaan yang 
Terkait dengan 
Hubungan Industrial 
dan Terdaftar di 
WLKP Online 
(Perusahaan) 

 

Pendaftaran Perjanjian 
Kerja Sama 
bagi Perusahaan 

Jumlah Perusahaan 
yang Menyusun 
Perjanjian Kerja 
Bersama 
(Perusahaan) 

perusaha
an  

5 132.350.208 1 28.062.636 3 46.661.060 60        35,26  

 

 

Penyelenggaraan 
Pendataan dan Informasi 
Sarana Hubungan 

Industrial dan Jaminan 
Sosial Tenaga Kerja serta 
Pengupahan 

Persentase perusahaan 
yang telah terdaftar 
sebagai peserta BPJS 

Ketenagakerjaan 

Persen                 

 

 

  Jumlah Data dan 
Informasi Sarana HI 
(PP/PKB, Struktur 
Skala Upah, dan 
LKS Bipartit) dan 

Pekerja yang 
Terdaftar sebagai 
Peserta Jamsostek 
serta Pengupahan 
(Laporan) 

Laporan 6 337.682.500 3 182.911.000 4 230.172.000 66,6667         68,16  

 

 

Pencegahan dan 
Penyelesaian 

Perselisihan Hubungan 
Industrial, Mogok Kerja 
dan Penutupan 
Perusahaan di Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase jumlah 
perusahaan yang 

berselisih 

Persen 85 582.525.000   76.242.500   269.241.800 0         46,22  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

Pencegahan Perselisihan 
Hubungan Industrial, 
Mogok Kerja, dan 
Penutupan Perusahaan 
yang 
Berakibat/Berdampak 

pada Kepentingan di 1 
(satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase perusahaan 
yang sudah menyusun 
struktur skala upah  

Persen                 

 

 
  Jumlah Perselisihan 

yang Dicegah 
(Perkara) 

Perkara 20 209.125.000 7 9.000.000 8 20.930.000 40          10,01  
 

 

Penyelesaian Perselisihan 
Hubungan Industrial, 

Mogok Kerja, dan 
Penutupan Perusahaan 
yang 
Berakibat/Berdampak 
pada Kepentingan di 1 
(satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase perselisihan 
hubungan industrial 

yang diselesaikan 
melalui Perjanjian 
Bersama oleh Mediator 
Hubungan Industrial 

                  

 

 

  Jumlah Perkara 

Perselisihan yang 
Terselesaikan 
(Perkara) 

Perkara 25 99.050.000 7 33.892.500 8 51.563.500 32       52,06  

 

 

Penyelenggaraan Verifikasi 
dan Rekapitulasi 
Keanggotaan pada 
Organisasi Pengusaha, 

Federasi dan Konfederasi 
Serikat Pekerja/Serikat 
Buruh serta Non Afiliasi 

Rekapitulasi tahunan 
jumlah konfederasi 
SP/SB yang tercatat, 
federasi SP/SB 

yang tercatat, SP/SB di 
perusahaan yang 
tercatat, SP/SB di luar 
perusahaan 
yang tercatat dan 
anggota SP/SB di 
perusahaan 

Persen                 

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

  Jumlah Asosiasi 
Pengusaha dan 
Serikat Pekerja yang 
Diverifikasi 
(Asosiasi dan Serikat 
Pekerja) 

perusaha
an  

100 209.600.000 56 18.695.200 75 176.468.500 75       84,19  

 

 

Pelaksanaan Operasional 
Lembaga Kerjasama 
Tripartit Daerah 
Kabupaten/Kota 

Lembaga Kerja Sarna 
(LKS) Tripartit 
kabupaten/kota yang 
diberdayakan  

Lks                 

 

 
  Jumlah LKS Tripartit 

yang Dibina 
(Lembaga) 

lembaga 1 64.750.000 1 14.654.800 1 20.279.800 100         31,32  
 

 

PROGRAM 

PEMBANGUNAN 
KAWASAN 
TRANSMIGRASI 

Persentase 

Penempatan 
Transmigrasi 

Persen 90 482.368.044   482.368.044   482.368.044 0       100,00  

 

 

Penataan Persebaran 
Penduduk yang Berasal 
dari 1 (satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Tercapainya penyiapan 
dan penempatan calon 
transmigrasi  

Persen 66 482.368.044   482.368.044   482.368.044 0      100,00  

 

 

Pemindahan dan 

Penempatan Transmigran 
yang berasal dari 1 (satu) 
Daerah Kabupaten/Kota 

pemahaman masyarakat 

tentang informasi 
ketransmigrasian 
sebanyak 
90% dari 750 orang 

orang                 

 

 

  Jumlah Transmigran 
yang Dipindahkan 
dan Ditempatkan 

(Kepala Keluarga) 

kepala 
keluarga 

5 482.368.044 0 90.729.636 0 123.175.000 0         25,54  

 

 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

     2.750.000.000 0 0 0 0  0                      
0 

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
Adat, Seni, Tradisi dan 
Lembaga Budaya 

     2.750.000.000 0 0 0 0   0 
 

 
Pembangunan Ketahanan 
Sosial Budaya 

Padat Karya 
pengembangan potensi 
desa 

Lokasi 50 2.750.000.000 0 0 0 0 0                      
0    

             

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Tenaga Kerja 

dan Transmigrasi Kabupaten Bantul Tahun 2024 sampai dengan 31 Mei 2024, 

ditemukan beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Masih diperlukan peningkatan penyerapan tenaga kerja melalui padat 

karya infrastruktur 

b. Diperlukan dukungan penambahan prasarana dan akomodasi dalam 

pengawalan penempatan transmigrasi 

c. Monitoring penanggulangan permasalahan ketenagakerjaan  untuk lebih 

diintensifkan 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan 31 Mei 2024 tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah. 

  



BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan rencana 

program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat Daerah 

pada Perubahan Tahun 2024 disertai dengan indikator kinerja dan pagu 

indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2024 mendasarkan pada permasalahan 

yang dihadapi sampai dengan 31 Mei 2024 dan kebutuhan prioritas yang harus 

ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul Tahun 2024 

disajikan pada tabel berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi  

Kabupaten Bantul Tahun 2024 

 

No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 

Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 

2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 
Bertambah / 
Berkurang 

  Nasional Daerah     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10-12 13 14 15 16 17 18 19 20 

            Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 27.728.215.853,00 35.311.408.853,00 69.145.552.252,00  41.417.336.399,00     25.362.893.298,00   

  2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 27.178.364.949,00 34.829.040.809,00 68.687.316.708,00 41.508.951.759     24.712.893.298,00   

  2 0
7 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 27.178.364.949,00 32.079.040.809,00 65.937.316.708,00       21.962.893.298,00   

1 2 0

7 

0

1 

    PROGRAM 

PENUNJANG 

URUSAN 
PEMERINTAH

AN DAERAH 

KABUPATEN/

KOTA 

-       - - 10.875.474.039,00 11.315.948.629,00 10.274.246.732,00 (-601.227.307)             11.339.718.817,00   

  2 0
7 

0
1 

2.0
1 

  Perencanaan, 
Penganggaran, 

dan Evaluasi 

Kinerja 

Perangkat 

Daerah 

Capaian 
Kinerja 

Perencanaan 

dan Evaluasi 

Perangkat 

Daerah 

-     100 
persen 

100 
persen 

177.666.930,00 228.078.672,00 228.078.672,00 50.411.742     Memperkuat 
Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha

n Yang 
Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   76.533.761,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

1 

00

01 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

              Jumlah 

Dokumen 

Perencanaan 
Perangkat 

Daerah  

      2.00 

Dokumen 

2.00 

Dokumen 

72.666.930,00 123.078.672,00 123.078.672,00 50.411.742 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 
Untuk 

Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 
dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    70.745.636,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

1 

00

07 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

              Jumlah 

Laporan 

Evaluasi 

Kinerja 
Perangkat 

Daerah 

      3.00 

Laporan 

3.00 

Laporan 

105.000.000,00 105.000.000,00 105.000.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 
Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    5.788.125,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

  2 0

7 

0

1 

2.0

2 

  Administrasi 

Keuangan 

Perangkat 
Daerah 

Capaian 

Kinerja 

Pengelolaan 
Administras i 

Keuangan 

-     100 

Persen 

100 

Persen 

8.337.856.480,00 8.338.500.448,00 6.872.643.631 -1.465.212.849     Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 
Untuk 

Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 
Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   8.328.419.057,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

2 

00

01 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

              Jumlah 

Orang yang 

Menerima 

Gaji dan 

Tunjangan 
ASN 

      728.00 

Orang/b

ulan 

728.00 

Orang/b

ulan 

8.100.005.210,00 8.100.005.210,00 6.634.148.393,00 1.465.856.817 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha
n Yang 

Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    8.132.068.817,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

2 

00

02 

Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 

              Jumlah 

Dokumen 
Hasil 

Penyediaan 

Administrasi 

Pelaksanaan 
Tugas ASN 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

143.101.750,00 143.101.750,00 143.101.750,00 0 Kab. 

Bantul, 
Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 
Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 
Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha

n Yang 
Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    133.000.000,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0
7 

0
1 

2.0
2 

00
07 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD 

              Jumlah 

Laporan 

Keuangan 

Bulanan/ 
Triwulanan/ 

Semesteran 

SKPD dan 

Laporan 
Koordinasi 

Penyusunan 

Laporan 

Keuangan 

Bulanan/Tri
wulanan/Se

mesteran 

SKPD 

      12.00 

Laporan 

12.00 

Laporan 

94.749.520,00 95.393.488,00 95.393.488,00 -643.968 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 
Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 
Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    63.350.240,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0
7 

0
1 

2.0
6 

  Administrasi 
Umum 

Perangkat 

Daerah 

Capaian 
Kinerja 

Pengelolaan 

Administras i 

Umum 

-     100 
Persen 

100 
Persen 

1.131.269.827,00 1.232.159.137,00 1.256.291.253 -125.021.426     - Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   1.681.779.234,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

01 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

              Jumlah 

Paket 

Komponen 
Instalasi 

Listrik/Pener

angan 

Bangunan 

Kantor yang 
Disediakan 

      17.00 

Paket 

17.00 

Paket 

15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    16.177.809,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

02 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

              Jumlah 

Paket 

Peralatan 

dan 

Perlengkapan 
Kantor yang 

Disediakan 

      25.00 

Paket 

25.00 

Paket 

162.598.260,00 163.238.728,00 163.238.728,00 640.468 Semua 

Kota/Kab, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    313.899.280,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

03 

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

              Jumlah 

Paket 

Peralatan 

Rumah 
Tangga yang 

Disediakan 

      20.00 

Paket 

20.00 

Paket 

38.440.000,00 38.440.000,00 38.440.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    39.954.269,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

05 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

              Jumlah 

Paket Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan 

yang 

Disediakan 

      30.00 

Paket 

30.00 

Paket 

27.237.567,00 27.244.741,00 27.308.357,00 70.790 Kab. 

Bantul, 
Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 
Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    36.367.498,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0
7 

0
1 

2.0
6 

00
06 

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 

              Jumlah 

Dokumen 

Bahan 
Bacaan dan 

Peraturan 

Perundang-

Undangan 

yang 
Disediakan 

      2.00 

Dokumen 

2.00 

Dokumen 

3.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    3.600.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

09 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

              Jumlah 

Laporan 

Penyelenggar
aan Rapat 

Koordinasi 

dan 

Konsultasi 

SKPD 

      65.00 

Laporan 

65.00 

Laporan 

876.444.000,00 976.685.668,00 1.000.754.168,00 124.310.168 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    1.264.130.378,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

6 

00

11 

Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 

              Jumlah 

Dokumen 

Dukungan 

Pelaksanaan 

Sistem 
Pemerintaha

n Berbasis 

Elektronik 

pada SKPD 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

7.650.000,00 7.650.000,00 7.650.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    7.650.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

7 

  Pengadaan 

Barang Milik 

Daerah 

Penunjang 
Urusan 

Pemerintah 

Daerah 

Capaian 

pengadaan 

barang milik 

daerah 

-     100 

Persen 

100 

Persen 

174.750.000,00 184.750.000,00 184.750.000,00 10.000.000     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   321.575.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

7 

00

06 

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

              Jumlah Unit 
Peralatan 

dan Mesin 

Lainnya yang 

Disediakan 

      21.00 
Unit 

20 Unit 174.750.000,00 184.750.000,00 184.750.000,00 10.000.000 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    321.575.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

8 

  Penyediaan 

Jasa 

Penunjang 

Urusan 

Pemerintahan 
Daerah 

Capaian 

Kinerja 

Penyediaan 

Jasa 

Penunjang 

-     100 

Persen 

100 

Persen 

352.952.316,00 267.975.816,00 267.975.816,00 -84.976.500     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

-   350.543.592,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

8 

00

02 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

              Jumlah 

Laporan 
Penyediaan 

Jasa 

Komunikasi, 

Sumber 
Daya Air dan 

Listrik yang 

Disediakan 

      12.00 

Laporan 

12.00 

Laporan 

96.000.000,00 96.000.000,00 96.000.000,00 0 Kab. 

Bantul, 
Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 
Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

    96.000.000,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

pengentasan 

kemiskinan 

  2 0
7 

0
1 

2.0
8 

00
04 

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

              Jumlah 

Laporan 

Penyediaan 
Jasa 

Pelayanan 

Umum 

Kantor yang 

Disediakan 

      12.00 

Laporan 

12.00 

Laporan 

256.952.316,00 171.975.816,00 171.975.816,00 -84.976.500 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    254.543.592,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

9 

  Pemeliharaan 

Barang Milik 
Daerah 

Penunjang 

Urusan 

Pemerintahan 

Daerah 

Capaian 

Kinerja 
Pemeliharaa 

n BMD 

-     100 

Persen 

100 

Persen 

700.978.486,00 1.064.484.556,00 1.464.507.360 763.528.874     - Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   580.868.173,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

9 

00

02 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

              Jumlah 

Kendaraan 

Dinas 

Operasional 
atau 

Lapangan 

yang 

Dipelihara 

dan 
dibayarkan 

Pajak dan 

Perizinannya 

      28.00 

Unit 

28.00 

Unit 

354.558.486,00 335.419.300,00 335.419.300,00 -19.139.186 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    430.868.173,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0
7 

0
1 

2.0
9 

00
06 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

              Jumlah 

Peralatan 

dan Mesin 

Lainnya yang 
Dipelihara  

      88.00 

Unit 

88.00 

Unit 

41.420.000,00 41.420.000,00 41.420.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    50.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

1 

2.0

9 

00

09 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 

              Jumlah 
Gedung 

Kantor dan 

Bangunan 

Lainnya yang 

Dipelihara/D
irehabilitasi 

      3.00 Unit 3.00 Unit 305.000.000,00 687.645.256,00 1.087.668.060,00 782.668.060 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

    100.000.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

2 2 0
7 

0
3 

    PROGRAM 
PELATIHAN 

KERJA DAN 

PRODUKTIVI

TAS TENAGA 
KERJA 

Persentase 
Tenaga 

Kerja 

Bersertifika 

t 
Kompetensi 

      20,5 
Persen 

20,5 
Persen 

1.198.258.450,00 1.038.827.680,00 1.038.827.680,00 -159.430.770             1.111.000.000,00   

  2 0

7 

0

3 

2.0

2 

  Pembinaan 

Lembaga 

Pelatihan 

Kerja Swasta 

Persentase 

LPK yang 

terakreditas i 

-     49,5 

Persen 

49,5 

Persen 

688.372.930,00 579.318.572,00 579.318.572,00 -109.054.358     Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 
Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 
Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   447.500.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

2 

00

01 

Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta 

              Jumlah 
Lembaga 

Pelatihan 

Kerja Swasta 

yang Dibina 

      5.00 
Lembaga 

5.00 
Lembaga 

688.372.930,00 579.318.572,00 579.318.572,00 -109.054.358 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

PENDAP
ATAN 

ASLI 

DAERAH 

(PAD) 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

Memperkuat 
Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha

n Yang 
Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    447.500.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

3 

  Perizinan dan 

Pendaftaran 

Lembaga 

Pelatihan 
Kerja 

Persentase 

LPK yang 

memiliki 

perizinan 

-     73 Persen 73 Persen 63.810.000,00 39.155.000,00 39.155.000,00 -24.655.000     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   60.500.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

3 

00

01 

Penyediaan Sumber Daya Perizinan Lembaga Pelatihan Kerja Secara Terintegrasi  

              Jumlah 
Sumber 

Daya 

Perizinan 

Lembaga 
Pelatihan 

Kerja Secara 

Terintegrasi 

      4.00 
Perizinan 

4.00 
Perizinan 

63.810.000,00 39.155.000,00 39.155.000,00 -24.655.000 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    60.500.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

  2 0

7 

0

3 

2.0

4 

  Konsultansi 

Produktivitas 

pada 
Perusahaan 

Kecil 

Persentase 

Perusahaan 

yang 
menerapkan 

Program 

Peningkatan 

Produktivitas 

-     1.4 

Persen 

1.4 

Persen 

79.000.000,00 79.000.000,00 79.000.000,00 0     Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 
Untuk 

Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 
Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   163.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

4 

00

01 

Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada Perusahaan Kecil  

              Jumlah 

Perusahaan 

Kecil yang 

Mendapat 

Konsultansi 
Peningkatan 

Produktivitas 

      10.00 

Perusaha

an 

10.00 

Perusaha

an 

79.000.000,00 79.000.000,00 79.000.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha
n Yang 

Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    163.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

5 

  Pengukuran 

Produktivitas 

Tingkat 

Daerah 
Kabupaten/Ko

ta 

Tingkat 

Produktivita 

s Tenaga 

Kerja 

-     30 Persen 30 Persen 367.075.520,00 341.354.108,00 341.354.108,00 -25.721.412     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   440.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

5 

00

01 

Pengukuran Kompetensi dan Produktivitas Tenaga Kerja 

              Jumlah 
Dokumen 

Hasil 

Pengukuran 

Produktivitas 

dan Daya 
Saing Tenaga 

Kerja di 

Tingkat 

Daerah 

      7.00 
Dokumen 

7.00 
Dokumen 

367.075.520,00 341.354.108,00 341.354.108,00 -25.721.412 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    440.000.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

3 2 0

7 

0

4 

    PROGRAM 

PENEMPATAN 

TENAGA 

KERJA 

Persentase 

Tenaga kerja 

yang 

ditempatka n 

(dalam dan 
luar negeri) 

melalui 

mekanisme 

layanan 
Antar Kerja 

dalam 

wilayah 

Kabupaten/ 

kota 

      58 Persen 58 Persen 13.795.930.360,00 18.553.211.792,00 53.453.188.988,00 39.657.258.628             8.498.988.231,00   

  2 0

7 

0

4 

2.0

1 

  Pelayanan 

antar Kerja di 

Daerah 

Kabupaten/Ko
ta 

Jumlah 

lowongan 

kerja yang 

tersedia di 
wilayah 

kabupaten/ 

kota 

-     3550 

lowongan 

3550 

lowongan 

13.305.121.520,00 18.200.936.520,00 53.100.913.716,00 39.795.792.196     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

-   7.896.247.529,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

  2 0
7 

0
4 

2.0
1 

00
02 

Pelayanan antar Kerja 

              Jumlah 

Tenaga Kerja 

yang 
Ditempatkan 

Melalui 

Layanan 

AKAD dan 

AKL 

      2500 

Orang 

2500 

Orang 

282.350.000,00 142.690.000,00 142.690.000,00 -139.660.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    28.593.338,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

1 

00

03 

Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja 

              Jumlah 

Pencari Kerja 

yang 

Mendapatka

n 
Penyuluhan 

dan 

Bimbingan 

Jabatan 

      1900 

Orang 

1900 

Orang 

320.000.000,00 269.075.000,00 269.075.000,00 -50.925.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    49.777.875,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

1 

00

04 

Penyelenggaraan Unit Layanan Disabilitas Ketenagakerjaan 

              Jumlah 

Tenaga Kerja 
Disabilitas 

yang 

Mendapatka

n Fasilitasi 

Layanan 
ULD  

      40 Orang 40 Orang 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0 Kab. 

Bantul, 
Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 
Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    172.355.892,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0
7 

0
4 

2.0
1 

00
05 

Perluasan Kesempatan Kerja 

              Jumlah 

Tenaga Kerja 

yang 

Diberdayaka
n Melalui 

program 

Perluasan 

Kesempatan 
Kerja 

      3324 

Orang 

13750 

Orang 

12.602.771.520,00 17.689.171.520,00 52.589.148.716,00 -39.986.377.196 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

PENDAP

ATAN 

ASLI 

DAERAH 
(PAD) 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    7.645.520.424,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

3 

  Pengelolaan 

Informasi 
Pasar Kerja 

terfasilitasi 

nya 
masyarakat 

dalam 

memperoleh 

informasi 

pasar kerja 

-     4080 

Orang 

4080 

Orang 

444.383.840,00 305.850.272,00 305.850.272,00 -138.533.568     - Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

-   547.741.938,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

pengentasan 

kemiskinan 

  2 0
7 

0
4 

2.0
3 

00
02 

Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar Kerja Online 

              Jumlah 

Pencari dan 

Pemberi 
Kerja yang 

Terdaftar 

dalam Pasar 

Kerja Melalui 

Sistem 
Online (Karir 

Hub) 

      3200 

Orang 

3200 

Orang 

249.583.840,00 249.475.272,00 249.475.272,00 -108.568 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    273.870.969,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

3 

00

03 

Job Fair/Bursa Kerja 

              Jumlah 

Pencari Kerja 

yang 

Mendapatka

n Pekerjaan 
Melalui Job 

Fair/Bursa 

Kerja 

      500 

Orang 

500 

Orang 

194.800.000,00 56.375.000,00 56.375.000,00 -138.425.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    273.870.969,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

4 

  Pelindungan 

PMI (Pra dan 

Purna 

Penempatan) 
di Daerah 

Kabupaten/Ko

ta 

Persentase 

CPMI, PMI 

dan PMI 

Purna yang 
mendapatka 

n fasilitasi 

penempatan 

, pelatihan 

dan 
pemberdaya 

an 

-     52 Persen 52 Persen 46.425.000,00 46.425.000,00 46.425.000,00 0     - Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

-   54.998.764,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

4 

2.0

4 

00

03 

Pemberdayaan Pekerja Migran Indonesia Purna Penempatan 

              Jumlah PMI 

Purna yang 

Diberdayaka

n 

      40.00 

Orang 

40.00 

Orang 

46.425.000,00 46.425.000,00 46.425.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    54.998.764,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

4 2 0

7 

0

5 

    PROGRAM 

HUBUNGAN 

INDUSTRIAL 

Persentase 

Perusahaan 

yang 

menerapkan 
tata kelola 

kerja yang 

layak 

(PP/PKB, 

LKS Bipartit, 
Struktur 

Skala Upah, 

      37 Persen 37 Persen 1.308.702.100,00 1.171.052.708,00 1.171.053.308,00 -137.648.792             1.013.186.250,00   



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

dan terdaftar 

peserta BPJS 

Ketenagaker 
jaan). 

  2 0
7 

0
5 

2.0
1 

  Pengesahan 
Peraturan 

Perusahaan 

dan 

Pendaftaran 
Perjanjian 

Kerja Bersama 

untuk 

Perusahaan 

yang Hanya 
Beroperasi 

dalam 1 (Satu) 

Daerah 

Kabupaten/Ko
ta 

Peningkatan 
Sarana 

Hubungan 

Industrial 

-     55 Persen 55 Persen 599.677.100,00 588.527.708,00 588.527.708,00 -11.149.392     - Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   426.925.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

5 

2.0

1 

00

01 

Pengesahan Peraturan Perusahaan bagi Perusahaan 

              Jumlah 

Perusahaan 
yang 

Melaksanaka

n 

Pengesahan 

Peraturan 
Perusahaan 

yang Terkait 

dengan 

Hubungan 
Industrial 

dan 

Terdaftar di 

WLKP Online 

      150.00 

Perusaha
an 

150.00 

Perusaha
an 

118.495.000,00 118.495.000,00 125.745.200,00 7.250.200 Kab. 

Bantul, 
Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 
Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    237.281.250,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0
7 

0
5 

2.0
1 

00
02 

Pendaftaran Perjanjian Kerja Sama bagi Perusahaan 

              Jumlah 

Perusahaan 

yang 
Menyusun 

Perjanjian 

Kerja 

Bersama 

      5.00 

Perusaha

an 

5.00 

Perusaha

an 

104.499.600,00 132.350.208,00 132.350.208,00 27.850.608 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    94.821.875,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

5 

2.0

1 

00

03 

Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja serta Pengupahan 

              Jumlah Data 

dan 

Informasi 

Sarana HI 

(PP/PKB, 
Struktur 

Skala Upah, 

dan LKS 

Bipartit) dan 

Pekerja yang 
Terdaftar 

sebagai 

      6.00 

Laporan 

6.00 

Laporan 

376.682.500,00 337.682.500,00 330.432.500,00 -46.250.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    94.821.875,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

Peserta 

Jamsostek 

serta 
Pengupahan 

  2 0
7 

0
5 

2.0
2 

  Pencegahan 
dan 

Penyelesaian 

Perselisihan 

Hubungan 
Industrial, 

Mogok Kerja 

dan 

Penutupan 

Perusahaan di 
Daerah 

Kabupaten/Ko

ta 

Persentase 
jumlah 

perusahaan 

yang 

berselisih 
yng 

terfasilitasi 

-     85 Persen 85 Persen 709.025.000,00 582.525.000,00 582.525.000,00 -126.500.000     - Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   586.261.250,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0
7 

0
5 

2.0
2 

00
01 

Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 

              Jumlah 

Perselisihan 

yang Dicegah 

      20.00 

Perkara 

20.00 

Perkara 

190.625.000,00 209.125.000,00 214.225.000,00 23.600.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan
, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 
Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 
untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 
kemiskinan 

    259.087.500,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR
ASI 

  2 0

7 

0

5 

2.0

2 

00

02 

Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

              Jumlah 
Perkara 

Perselisihan 

yang 

Terselesaika

n 

      25.00 
Perkara 

25.00 
Perkara 

99.050.000,00 99.050.000,00 99.050.200,00 200 Kab. 
Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 
Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    138.915.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

5 

2.0

2 

00

03 

Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi Serikat Pekerja/Serikat Buruh serta Non Afiliasi 

              Jumlah 

Asosiasi 

Pengusaha 
dan Serikat 

Pekerja yang 

Diverifikasi 

      100.00 

Asosiasi 

dan 
Serikat 

Pekerja 

100.00 

Asosiasi 

dan 
Serikat 

Pekerja 

354.600.000,00 209.600.000,00 204.500.200,00 -150.099.800 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    93.436.875,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

5 

2.0

2 

00

04 

Pelaksanaan Operasional Lembaga Kerja Sama Tripartit Daerah Kabupaten/Kota 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

              Jumlah LKS 

Tripartit 

yang Dibina 

      1.00 

Lembaga 

1.00 

Lembaga 

64.750.000,00 64.750.000,00 64.750.000,00 0 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    94.821.875,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 2

2 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 0,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 -2.750.000.000     2.750.000.000,00   

5 2 2

2 

0

8 

    PROGRAM 

PENYELENGG

ARAAN 

KEISTIMEWA

AN 
YOGYAKARTA 

URUSAN 

KEBUDAYAAN 

-       - - 0,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000             2.750.000.000,00   

  2 2
2 

0
8 

5.0
7 

  Adat, Seni, 
Tradisi dan 

Lembaga 

Budaya 

- -     - - 0,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000     - Penguatan 
ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 
pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   2.750.000.000,00 DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  2 2

2 

0

8 

5.0

7 

00

18 

Pembangunan Ketahanan Sosial Budaya 

              Jumlah 

Dokumen 

Pembanguna
n Ketahanan 

Sosial 

Budaya 

      50 

Dokumen 

50 

Dokumen 

0,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 2.750.000.000 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

Dana 

Keistime
waan 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    2.750.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 549.850.904,00 482.368.044,00 458.235.544,00 -91.615.360     650.000.000,00   

  3 3

2 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI 549.850.904,00 482.368.044,00 458.235.544,00 -91.615.360     650.000.000,00   

6 3 3

2 

0

3 

    PROGRAM 

PEMBANGUN
AN KAWASAN 

TRANSMIGRA

SI 

Persentase 

Penempatan 
Transmigrasi 

      90 Persen 90 Persen 549.850.904,00 482.368.044,00 458.235.544,00 -91.615.360             650.000.000,00   

  3 3

2 

0

3 

2.0

1 

  Penataan 

Persebaran 
Penduduk 

yang Berasal 

dari 1 (Satu) 

Daerah 

Kabupaten/Ko
ta 

Tercapainya 

penyiapan 
dan 

penempatan 

calon 

transmigras i 

-     66 Persen 66 Persen 549.850.904,00 482.368.044,00 458.235.544,00 91.615.360     - Penguatan 

ekonomi inklusif 
dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 
dan 

pengentasan 

kemiskinan 

-   650.000.000,00 DINAS 

TENAGA 
KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  3 3
2 

0
3 

2.0
1 

00
04 

Pemindahan dan Penempatan Transmigran yang Berasal dari 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 



No Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 

Program / 

Kegiatan / 
Sub Kegiatan 

Indikator 

Program / 

Kegiatan / 
Sub 

Kegiatan 

Target 

Akhir 

Periode 
Renstra 

OPD 

Realisasi 
Capaian 

RENJA 

OPD 

Tahun 
2022 

Prakiraan 

Capaian 

Target 

RENJA 
OPD 

Tahun 

2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 
Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2025 

Perangkat 

Daerah 
Penanggung 

Jawab 

Target 2024 Pagu Indikatif (Rp) Lokasi 
Sumber 

Dana 
Prioritas  Target Pagu Indikatif (Rp)  

Sebelum Sesudah RKPD 2024 APBD 2024 
RKPD Perubahan 

2024 

Bertambah / 

Berkurang 
  Nasional Daerah     

              Jumlah 

Transmigran 

yang 
Dipindahkan 

dan 

Ditempatkan 

      5.00 

Kepala 

Keluarga 

4.00 

Kepala 

Keluarga 

549.850.904,00 482.368.044,00 458.235.544,00 91.615.360 Kab. 

Bantul, 

Semua 
Kecamatan

, Semua 

Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-
Dana 

Alokasi 

Umum 

- Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

    650.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

            UPTD BLK 1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900     1.760.000.000,00   

  2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900     1.760.000.000,00   

  2 0

7 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900     1.760.000.000,00   

7 2 0

7 

0

3 

    PROGRAM 

PELATIHAN 

KERJA DAN 

PRODUKTIVIT

AS TENAGA 
KERJA 

Persentase 

Tenaga Kerja 

Bersertifika t 

Kompetensi 

      20,5 

Persen 

20,5 

Persen 

1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900             1.760.000.000,00   

  2 0

7 

0

3 

2.0

1 

  Pelaksanaan 

Pelatihan 

berdasarkan 
Unit 

Kompetensi 

Persentase 

penerapan 

Program PBK 
dengan 

kualifikasi 

klaster 

-     83 Persen 83 Persen 1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900     Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 
Untuk 

Pertumbuha

n Yang 

Berkualitas 

dan 
Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 
iklim investasi 

untuk 

mengurangi 

pengangguran 

dan 
pengentasan 

kemiskinan 

-   1.760.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 
TRANSMIGR

ASI 

  2 0

7 

0

3 

2.0

1 

00

01 

Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi  

              Jumlah 

Tenaga Kerja 

yang 

Mendapat 

Pelatihan 
Berbasis 

Kompetensi 

pada Tahun 

n 

      420.00 

Orang 

456 

Orang 

1.867.434.100,00 1.717.434.100,00 1.765.194.200,00 -102.239.900 Kab. 

Bantul, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 
Kel/Desa 

Dana 

Transfer 

Umum-

Dana 

Alokasi 
Umum 

Memperkuat 

Ketahanan 

Ekonomi 

Untuk 

Pertumbuha
n Yang 

Berkualitas 

dan 

Berkeadilan 

Penguatan 

ekonomi inklusif 

dan peningkatan 

iklim investasi 

untuk 
mengurangi 

pengangguran 

dan 

pengentasan 

kemiskinan 

    1.760.000.000,00 DINAS 

TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIGR

ASI 

  J U M L A H 27.728.215.853,00 35.311.408.853,00 70.910.746.452,00               25.362.893.298,00   

 

 



BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya 

ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan berpedoman pada 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 33 Tahun 2024 tentang Perubahan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 

Kabupaten Bantul Tahun 2024 akan menjadi pedoman dalam menyusun 

Perubahan RKA SKPD Tahun 2024.  

 

 KEPALA DINAS 

 

 

 

ISTIRUL WIDILASTUTI, SIP, MPA 
NIP. 197503251996032003 

 

 

         

 

 

 


